
Zápis č. 3/24 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 15.4.2024 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Bc. Jiřina Marečková, Ing. Ondřej Vaverka,  

Ing. Vít Pučálek, Bc. Kateřina Švábová, Miroslav Balcar 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Ing. Ondřej Vaverka, Miroslav Balcar 

 

Program:   

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Čerpání rozpočtu k 31.03.2024 
4. Rozpočtové opatření 
5. Odpadní vody 
6. Optický internet 
7. Parcely pro RD 
8. Různé 
9. Usnesení  
10. Závěr 

 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 19:00 hodin, přivítal přítomné 
zastupitele. Bylo přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná 
připomínka, tudíž jsou platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky 
na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu 
Ing. Ondřeje Vaverku a Miroslava Balcara 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 
 
Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 31.3.2024. Příjmy po konsolidaci 
k tomuto datu jsou ve výši 3 431 431,78 Kč a výdaje ve výši 1 736 420,77 Kč. Výdaje jsou 
v souladu se schváleným rozpočtem obce.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 31.4.2024 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 



Ad 4) Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření. Rozpočtové 
opatření je přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. OZ schválilo toto rozpočtové 
opatření. 
 
RO č. 2  Oprava opěrné zdi v místní části Hlásnice 
  (příjmy 155 000,00 Kč, výdaje 155 000,00 Kč) 
    
RO č. 3  Dotace na vybavení JSDH obcí 2024 - I. kolo 

(příjmy 22 200,00 Kč, výdaje 22 200,00 Kč) 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočtové opatření č. 2 a č.3 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 

 
Ad 5) Starosta informoval ZO o průběhu prací na projektu kanalizace. Nyní je podaná 
žádost o stavební povolení.  
Starosta dále informoval OZ, že je podaná žádost o dotaci na částečné krytí nákladů 
projektu od Pardubického kraje.  
Dne 25.března 2024 proběhlo výběrové řízení na výběr dodavatele na realizaci části 
projektu kanalizace a ČOV v Trpíně. Byly osloveny 3 firmy, ale nabídku dodaly firmy 2, 
z nichž byl vybrán dodavatel projektu. 

 
 
Návrh usnesení: 
 

1) Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje výsledky VŘ na realizační část projektu 
kanalizace a ČOV v Trpíně  

2) Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje pořadí dodavatelů dle protokolu o otevírání,    
posouzení a hodnocení nabídek ze dne 25. března 2024. 

3) Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje výběr dodavatele RECPROJEKT s.r.o., 
Fáblovka 404, Polabiny, 533 52 Pardubice, IČ: 26014327 

4) Zastupitelstvo obec Trpín schvaluje uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 5 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí výsledek zadávacího řízení ve věci veřejné 
zakázky malého rozsahu Zhotovení DPS – Trpín – Splašková kanalizace a ČOV  
Usnesení bodu 5 bylo vzato na vědomí. 

 
 
 
 
     



 
Ad 6) Starosta informoval OZ o situaci realizace pokládky optické sítě. Realizace, která je 
naplánována na léto 2024 má aktuálně skluz v projekci 2 – 3 měsíce. Realizace pokládky 
optické sítě musí nutně začít v roce 2024, aby byl splněn termín pro dotace 2025. Zatím 
se ještě stále jedná o doplnění parcel pro 9 RD k připojení sítě. 
Dále starosta informoval OZ o situaci realizace pokládky optické sítě v Hlásnici. Pro 
realizaci tohoto projektu je také zapotřebí připojení 80% nemovitostí, V tuto chvíli je 
k připojení přihlášeno zatím 50% nemovitostí. Bude ještě zasedat projektová komise a 
vyhodnocovat co bude dál. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kabelizaci optické sítě v obci 
Trpín a Hlásnice od společnosti CETIN a.s. 
Usnesení bodu 6 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 7) Starosta informoval OZ, že byla podepsána smlouva o dílo na veřejnou zakázku: ,, 
Obec Trpín – vypracování PD lokality pro výstavbu rodinných domů‘‘ s dodavatelem 
panem Ing. Vít Pučálek, IČO 403 73 863, místem podnikání Trpín 151, 569 74 Trpín. 
Nyní je aktuálně řešeno nakládání s dešťovými vodami a řeší se napojení na inženýrské 
sítě. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o postupu prací na veřejnou 
zakázku: ,, Obec Trpín – vypracování PD lokality pro výstavbu rodinných domů‘‘ 
Usnesení bodu 7 bylo vzato na vědomí. 
 
Ad 8)  Různé : 
 

a. Revitalizace veřejného prostranství u KD v Trpíně – Starosta informoval OZ o 
postupu prací revitalizace veřejného prostranství u kulturního domu v Trpíně. 
Projekt je schválen na MAS a je předán na stavební povolení.  Tato akce by měla 
byt podpořena dotací ve výši 95 %. Vlastní realizace by měla proběhnout v roce 
2025. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o revitalizaci veřejného 
prostranství u kulturního domu v Trpíně 
Usnesení bodu 8a bylo vzato na vědomí. 

 
b. Oprava střech / FVE – Starosta informoval OZ o opravách střech na budovách 

v majetku obce Trpín. Na opravu střechy na budově Mateřské školy se nyní čeká 
na předložení nabídek od firem, z kterých se následně vybere vhodný dodavatel. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o opravách střech na 
budovách v majetku obce Trpín. 
Usnesení bodu 8b bylo vzato na vědomí. 
 

c. Finanční záležitosti v MŠ – starosta informoval OZ o mzdových záležitostech 
nepedagogických zaměstnanců v Mateřské škole Trpín. Z důvodu nedostačujících 
finančních prostředků z kraje na platy nepedagogických zaměstnanců podává 



ředitelka školy návrh na financování těchto platů z rezervního fondu školy, který 
byl naplněn z přeplatků za vyúčtování energií za rok 2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje návrh řešení mzdových záležitostí 
nepedagogických zaměstnanců v MŠ Trpín. 
Usnesení bodu 8c bylo schváleno. 

 
d. Hostejnice – Starosta informoval OZ o postupu prací na projektu ,, Záchrana 

hostejnice v Trpíně“.  Po provedené demontáži všech dřevěných tesařských 
konstrukcí a odstranění dřevěné konstrukce včetně krytiny byl na obvodovém 
zdivu zhotoven věnec na zpevnění.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o dalším postupu na 
projektu ,,Záchrana hostejnice v Trpíně‘‘. 
Usnesení bodu 8d bylo vzato na vědomí. 

 
e. Schválení smlouvy s Pardubickým krajem – OZ projednalo a schválilo smlouvu 

o poskytnutí dotace Pardubickým krajem z Programu obnovy venkova2023+. 
Jedná se o neinvestiční dotaci na akci ,,Oprava opěrné zdi v místní části Hlásnice´´ 
ve výši 155 000,00 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace s Pardubickým 
krajem z Programu obnovy venkova na akci ,,Oprava opěrné zdi v místní části 
Hlásnice´´ ve výši 155 000,00 Kč. 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8e bylo schváleno. 
 

f. VPP – starosta informoval OZ o možnostech využití prostředků z Úřadu práce na 
1 pracovní místo. I když situace není moc příznivá, OZ rozhodlo, že se zkusí podat 
žádost na pracovní místo pro 1 pracovníka. Dále OZ rozhodlo, že by se pořídila 
nová technika na údržbu obce. OZ probíralo možnost využití brigádníků na sečení 
a úklid obce Trpín a Hlásnice.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o zaměstnancích na VPP 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8f bylo vzato na vědomí. 
 

g. Směna pozemku – jak již starosta na minulém jednání OZ nastínil situaci o 
návrhu na výměnu pozemku p.č.129/2 u čp.120 a čp.130, nechal starosta 
vypracovat projekt na dopravní řešení u DI Svitavy. Odpověď byla taková, že při 
vlečných křivkách je vidět, že realizace parkovacích míst v uvedené lokalitě 
nebude přípustná. Pro takto zřízená parkovací místa by bohužel bylo ze strany DI  
vydáno nesouhlasné stanovisko. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o výměně pozemků 129/2 
Usnesení bodu 8g bylo vzato na vědomí 

 
 



h. Prodej pozemků – starosta informoval o přijaté žádosti o odkup části obecního 
pozemku  
 

• p.č. 43/4 v KÚ Hlásnice u čp.53. OZ souhlasí s prodejem, navrhuje však 
pozemek prodat až po předchozím narovnání vztahu u nemovitosti č.53 
v Hlásnici. 
 

OZ dále projednalo prodej pozemků projednávaných v minulých jednáních 
OZ: 
• část pozemku par.č. 617/9 v KÚ Hlásnice, parcela se nachází u čp. 51 

v Hlásnici.  
• část pozemku v k.ú. Trpín p.č. 1311/19 u čp. 68 narovnání pozemků dle 

skutečnosti 
 

 ZO dále projednalo a schválilo návrh na nákup:   
• pozemek v k.ú. Trpín p.č. 401/2 u čp. 120 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo nákup a prodej pozemků podle bodu 8h 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8h bylo schváleno. 
 

 
Ad 9) Usnesení:  

 
Viz. Samostatná příloha 

 
 
Ad 10) Závěr: 
Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl a 
schůzi ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud ve 21 : 00 hod. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 18.4.2024 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ………………………….…………….. dne 18.4.2024 
 
 
Ověřovatelé:   Ing. Ondřej Vaverka ………..………………………………. dne 18.4.2024 
 
 
   Miroslav Balcar ………………………………………… dne 18.4.2024 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 18.4.2024 


